
                           
 

 

Jungheinrich (ČR) s.r.o. 

Modletice 101 ·  251 01 Říčany ·  Telefon +420 313 333 333, 111 ·  Telefax +420 313 333 777,  ·  info@jungheinrich.cz ·  www.jungheinrich.cz 

 

Jednatel  Ing. Vratislav Přibyl,  Ing. Zdeněk Vartýř 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 12802  

Bankovní spojení Expobank CZ a.s. 5002360109/4000, Komerční banka 1120810176/0100, UniCredit Bank 1137782001/2700 

 

-1- 

PODNÁJEMNÍ SMLOUVA Č. 613 

 
                                                        

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

 
 
1. Jungheinrich (ČR) s.r.o.,  
sídlem Modletice č. p. 110, 251 01 Modletice,  
IČ: 47123591, DIČ: CZ47123591, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo bankovního účtu: 1120810176/0100 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12802, 
id datové schránky: swseipp  
zastoupena Zdeňkem Vartýřem, nar.  č. p. , ,   
a Vratislavem Přibylem, nar. , , , jednateli jednajícími za 
společnosti společně 
/dále jen NÁJEMCE/ na straně jedné 

 
 a 

 
2. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
             
Organizační jednotka Věznice Mírov, 
Mírov č. p. 27, Mírov, PSČ: 789 53 
za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 1.12.2022, 
č. j. : , vrchní rada, plk. Mgr. Aleš Friedl, ředitel Věznice Mírov  
      IČO: 00212423, 
      DIČ: CZ 00212423, právnická osoba      
      Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 19-26831881/0710 
      id datové schránky: ajyfne4 
      Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky 
      nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších  
      předpisů, za osobu povinnou k DPH. 
      Adresa pro doručování písemností: 
      Česká republika – Vězeňská služba ČR, 
      Věznice Mírov, Mírov č. p. 27, Mírov, PSČ: 789 53  
tel.: +420 583 488 111, fax: +420 583 429 134, e-mail: e-podatelna@grvs.justice.cz      
/dále jen PODNÁJEMCE/ na straně druhé 
 
tuto podnájemní smlouvu (dále jen SMLOUVA): 
 
 
 
 
 
 
 
PREAMBULE 
 
1. NÁJEMCE bude na základě smlouvy Sale and Leaseback uzavřené s leasingovou 

společností jako pronajímatelem NÁJEMCEM v Příloze č. 1 uvedených vysokozdvižných 



                           
 

 

Jungheinrich (ČR) s.r.o. 

Modletice 101 ·  251 01 Říčany ·  Telefon +420 313 333 333, 111 ·  Telefax +420 313 333 777,  ·  info@jungheinrich.cz ·  www.jungheinrich.cz 

 

Jednatel  Ing. Vratislav Přibyl,  Ing. Zdeněk Vartýř 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 12802  

Bankovní spojení Expobank CZ a.s. 5002360109/4000, Komerční banka 1120810176/0100, UniCredit Bank 1137782001/2700 

 

-2- 

vozíků (dále jen VOZÍKY). NÁJEMCE se zavazuje poskytnout PODNÁJEMCI přesnou 
písemnou identifikaci pronajímatele vozíku ve lhůtě 14 dnů od jeho dodání PODNÁJEMCI. 

 
2. NÁJEMCE je na základě souhlasu pronajímatele uděleného ve smlouvě Sale and Leaseback 

oprávněn přenechat VOZÍKY do podnájmu.  
 
 
 
 
 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Na základě této SMLOUVY NÁJEMCE přenechává PODNÁJEMCI do užívání VOZÍKY a 

PODNÁJEMCE tyto VOZÍKY do užívání přijímá. 
 

2. PODNÁJEMCE bude v souladu s touto SMLOUVOU užívat VOZÍKY obvyklým způsobem 
jejich použití (dle návodu k použití) v jednosměnném nasazení, a to maximálně do limitů 
motohodin uvedených v Příloze č. 1. V případě zjištění užívání vozíku nad limit se 
PODNÁJEMCE zavazuje NÁJEMCI doplatit za každou 1 MH navíc částku dle Přílohy č. 1. 

 
 
 
 
 

II. NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Nájemné za užívání pronajatých VOZÍKŮ bez obsluhy a pohonných hmot se sjednává 

dle Přílohy č. 1 této SMLOUVY. 
 
2. Výše nájemného a ceny 1 MH může být NÁJEMCEM upravena pro následující kalendářní 

rok vždy nejpozději do posledního dne prvního kalendářního měsíce příslušného 
kalendářního roku, a to pouze dle oficiálně vyhlášené míry inflace, změny diskontní sazby 
vyhlášené Českou národní bankou, příp. podle změny kursu EUR a/nebo USD vůči Kč 
v poměru ke kursu platném při poslední změně nájemného. 
V případě, že by v průběhu kalendářního roku oficiálně vyhlašovaná výše inflace překročila 
10% a/nebo pokud by se diskontní sazba vyhlašovaná Českou národní bankou změnila o 
více než 10%, případně pokud by došlo k pohybu kursu USD a/nebo EUR vůči Kč o více 
než 10%, je NÁJEMCE oprávněn provést změnu nájemného písemným sdělením 
zaslaným nejpozději patnáct dní před účinností nových změn nájemného. 
 

3. PODNÁJEMCE se zavazuje, že sjednané nájemné uvedené v Příloze č. 1 bude hradit na 
základě faktury pravidelně v měsíčních splátkách se splatností 30 dnů od data vystavení 
faktury v elektronické podobě na adresu: faktury@grvs.justice.cz. 

 
 
 
 
 
III. DODACÍ LHŮTY, MÍSTO PLNĚNÍ, DOPRAVA 
 
1. NÁJEMCE se zavazuje, že VOZÍKY dodá nejdříve ve lhůtě, která je specifikována v Příloze 

č. 1 této SMLOUVY. 
 



                           
 

 

Jungheinrich (ČR) s.r.o. 

Modletice 101 ·  251 01 Říčany ·  Telefon +420 313 333 333, 111 ·  Telefax +420 313 333 777,  ·  info@jungheinrich.cz ·  www.jungheinrich.cz 

 

Jednatel  Ing. Vratislav Přibyl,  Ing. Zdeněk Vartýř 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 12802  

Bankovní spojení Expobank CZ a.s. 5002360109/4000, Komerční banka 1120810176/0100, UniCredit Bank 1137782001/2700 

 

-3- 

2. NÁJEMCE neodpovídá za opoždění dodání VOZÍKŮ na základě vyšší moci a událostí, 
které NÁJEMCI podstatně ztíží či znemožní dodání VOZÍKŮ. Za případy vyšší moci se 
rozumí mobilizace, válka, povstání, stávka, výluka, úřední nařízení popř. jiné 
nepředvídatelné překážky, a to i když nastanou u dodavatelů NÁJEMCE nebo jejich 
subdodavatelů. Takovéto skutečnosti opravňují NÁJEMCE k posunutí dodávky o dobu 
trvání překážky a přiměřenou dobu potřebnou pro splnění dodávky. 

 
3. Místem dodání VOZÍKŮ je na adrese: Vězeňská služba České republiky, Věznice Mírov, 

Mírov č. p. 27, 789 63 Mírov, přičemž nebezpečí ztráty a poškození VOZÍKŮ přechází na 
PODNÁJEMCE okamžikem převzetí VOZÍKŮ a trvá po celou dobu trvání nájemního vztahu 
k VOZÍKŮM.  

 
4. Dopravu na místo dodání zabezpečuje dle své volby a na své náklady a nebezpečí 

NÁJEMCE. 
 
 
 
 
 
IV. SMLUVNÍ PODMÍNKY 
 
1. Veškeré podmínky provádění servisních služeb jsou uvedeny v Příloze č. 2 této 

SMLOUVY, která je tak její nedílnou součástí. 
 
2. Nájemné uvedené v Příloze č. 1 je stanoveno na základě analýzy podmínek nasazení, 

která je uvedena jako Příloha č. 3 této SMLOUVY. V případě změny podmínek nasazení 
bude výše nájemného odpovídajícím způsobem upravena a odsouhlasena oběma 
smluvními stranami v písemném dodatku této SMLOUVY. 

 
3. NÁJEMCE prohlašuje, že předmět podnájmu je pojištěn se spoluúčastí 10 % z výše škody, 

minimálně ve výši 10.000,- Kč. Maximální pojistné krytí předmětu podnájmu je až do výše 
škody, která je stanovena odpovědným likvidátorem pojistné události. V případě, že 
pojistný likvidátor stanoví totální škodu následkem pojistné události na VOZÍKU, dojde 
k automatickému ukončení podnájmu dotčeného VOZÍKU k pojistitelem stanovenému 
datu. 

 
4. PODNÁJEMCE odpovídá za veškeré škody a poškození smluvního předmětu nad rámec 

obvyklého opotřebení. V případě vzniku pojistné události je PODNÁJEMCE povinen 
neprodleně, nejpozději však následující den, tuto pojistnou událost oznámit NÁJEMCI a to 
na emailovou adresu: servis@jungheinrich.cz. PODNÁJEMCE je povinen poskytnou 
NÁJEMCI plnou součinnost při likvidaci pojistné události. Náklady spojené se spoluúčastí 
na úhradě pojistné události, jakož i náklady pojišťovnou neuznané, nese PODNÁJEMCE. 
Pokud nebude NÁJEMCE uvedeným způsobem včas vyrozuměn o vzniku pojistné 
události, bude následná oprava tohoto poškození provedena k tíži PODNÁJEMCE. 
 

5. Vzhledem k bezpečnostním opatřením spojeným s místem nasazení, PODNÁJEMCE 
umožní NÁJEMCI přístup k VOZÍKŮM pouze po předchozí dohodě. 

 
 
 
 
 
 
 



                           
 

 

Jungheinrich (ČR) s.r.o. 

Modletice 101 ·  251 01 Říčany ·  Telefon +420 313 333 333, 111 ·  Telefax +420 313 333 777,  ·  info@jungheinrich.cz ·  www.jungheinrich.cz 

 

Jednatel  Ing. Vratislav Přibyl,  Ing. Zdeněk Vartýř 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 12802  

Bankovní spojení Expobank CZ a.s. 5002360109/4000, Komerční banka 1120810176/0100, UniCredit Bank 1137782001/2700 

 

-4- 

 
V. PLATNOST A UKONČENÍ SMLOUVY 
 
1. Tato SMLOUVA se uzavírá na dobu podnájmu specifikovanou v Příloze č. 1 SMLOUVY a 

začíná být naplňována prvním dnem měsíce následujícího po dni uvedení předmětu 
smlouvy do provozu. 

 
2. Pokud je předmět SMLOUVY uveden do provozu v prvních 25 dnech měsíce předešlého, 

bude PODNÁJEMCI účtovaná tzv. nultá splátka ve výši poměrné části řádné měsíční 
splátky podnájmu. 

 
3. Tato SMLOUVA může být také ukončena s okamžitou účinností odstoupením od 

SMLOUVY ze strany NÁJEMCE, a to v případech stanovených ve Všeobecných 
obchodních podmínkách (dále jen VOP). Článek 7.5 VOP se nepoužije. 

 
 
 
 
 
 
 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato SMLOUVA nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle příslušných ustanovení zák. č. 340/2015 Sb.. 

2. Nedílnou součást této SMLOUVY tvoří Všeobecné obchodní podmínky NÁJEMCE (dále 
jen VOP). PODNÁJEMCE prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil, že s nimi v plném 
rozsahu souhlasí a zavazuje se těmito podmínkami řídit ve věcech neupravených 
SMLOUVOU. V těchto VOP je NÁJEMCE také označen jako společnost a PODNÁJEMCE 
jako zákazník.  

3. V případě, že některé ustanovení této SMLOUVY, resp. VOP, ztratí svojí platnost, zůstanou 
ostatní ustanovení SMLOUVY, resp. VOP, v platnosti a pro tímto vzniklou mezeru se 
použije smyslu a účelu SMLOUVY nejvíce odpovídající ustanovení platných českých 
právních předpisů 

4. Smluvní strany se ve smyslu § 630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
dohodly, že veškeré nároky a práva (včetně nároku na smluvní pokutu a náhradu škody) 
PRONAJÍMATELE ze smluvního vztahu s NÁJEMCEM se promlčují teprve 10 let po 
podpisu SMLOUVY.  

5. NÁJEMCE tímto souhlasí s povinným zveřejněním smlouvy v Informačním systému 
Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv provede 
PODNÁJEMCE. Smluvní strany se oboustranně zavazují dodržovat příslušná ustanovení 
předpisů v oblasti zpracování osobních údajů (např. Nařízení EU 2016/679 ze dne 27. 4. 
2016). Zpracování osobních údajů může být dále upraveno smlouvou o zpracování 
osobních údajů mezi PODNÁJEMCEM a NÁJEMCEM. 

6. Tato SMLOUVA je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž NÁJEMCE obdrží jeden a 
PODNÁJEMCE dva stejnopisy. 



                           
 

 

Jungheinrich (ČR) s.r.o. 

Modletice 101 ·  251 01 Říčany ·  Telefon +420 313 333 333, 111 ·  Telefax +420 313 333 777,  ·  info@jungheinrich.cz ·  www.jungheinrich.cz 

 

Jednatel  Ing. Vratislav Přibyl,  Ing. Zdeněk Vartýř 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 12802  

Bankovní spojení Expobank CZ a.s. 5002360109/4000, Komerční banka 1120810176/0100, UniCredit Bank 1137782001/2700 

 

-5- 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto SMLOUVU před jejím podpisem přečetly, že je 
uzavírána na základě jejich vlastní vůle a nikoliv v tísni. 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1   - Specifikace VZV, limity MH, nájemné 
Příloha č. 2  - Servisní podmínky 
Příloha č. 3  - Analýza nasazení 
Příloha č. 4  - VOP  
Příloha č. 5 - Ceník servisních služeb 
Příloha č. 6 - Poučení o zásadách BOZP a PO pro dodavatele prací a služeb pro Věznici   

Mírov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne .....................................    Dne ..................................... 
 
 
NÁJEMCE      PODNÁJEMCE 

    
Jungheinrich (ČR) s.r.o Vrchní rada 

Ing. Vratislav Přibyl, jednatel plk. Mgr. Aleš Friedl  
  ředitel Věznice Mírov 

   
  
 
 
 
     _  
 Jungheinrich (ČR) s.r.o.     
        Ing. Zdeněk Vartýř, jednatel  
 



P�ÍLOHA �. 1 

�. pol. Typ vozíku
Seriové 
�íslo R. v. Mth ro�n�

Po�áte�ní 
stav Mth Pohon M�sí�ní splátka podnájmu (bez DPH) Doba podnájmu Nadlimitní Mth Podlimitní Mth

1 EJC 112 2024 500 0 elektro 72 m�síc� *

2 EJD 118 90570706 2018 500 780 elektro 12 m�síc� *
* po�átek podnájmu odpovídá prvnímu dni m�síce následujícího po dni uvedení p�edm�tu smlouvy do provozu
Pozn. pro Pol. �. 2: v jednom�sí�ním mezidobí /období od konce stávající Podnájemní smlouvy �. 257 - po�átek  Doby podnájmu/ bude PODNÁJEMCI fakturovaná tzv. nultá splátka ve výši �ádné M�sí�ní splátky podnájmu. 



1/2 

Smlouva SLB / p�íloha FS / vzor 2017/10 

P�íloha �. 2 PODNÁJEMNÍ SMLOUVY  

Podmínky poskytování a provád�ní servisních slu�eb  

2.1 Servisní technik nájemce je povinen provést zásah do 6 hodin od nahlá�ení závady, nedohodnou-li se 

oprávn�né osoby nájemce a podnájemce jinak. Reak�ní doba platí v rámci pracovní doby servisního 

odd�lení nájemce, tj. Po-Pá od 7 do 18 hodin. Podnájemce nahlásí poruchu na centrálu v sídle nájemce na 

telefonní �íslo 313 333 101, nebo na email: servis@jungheinrich.cz . 

2.2 Záruka mobility - Nedojde-li k oprav� a p�edání p�íslu�ného vozíku zp�t podnájemci nejpozd�ji do 5 

pracovních dn� od nahlá�ení závady z d�vodu nedodání náhradních díl� (dále jen ND), obdr�í podnájemce 

ve stejné lh�t�, tedy do p�ti pracovních dn� od nahlá�ení závady náhradní vozík podobné specifikace, který 

do doby opravy p�íslu�ného vozíku m��e pou�ívat zcela bezplatn� (nevztahuje se na opravy vzniklé 

v d�sledku po�kození nesprávnou obsluhou, nebo nedodr�ením návodu k obsluze, stejn� tak na vozíky typu 

ETX/EKX/EFX). 

2.3 Pro p�ípad ú�tovaného p�eklenování techniky bude ú�tována p�íjemci zvýhodn�ná nájemní sazba 

krátkodobého pronájmu a náklady na dopravu.  

2.4  V p�ípadech pot�eby servisního zásahu v dob�  po 15:30 hod. pracovního dne,  o víkendu nebo ve státní 

svátek  je mo�no objednat p�íjezd technika na telefonu 313 333 101. Za  tuto slu�bu  bude ú�tován 

podnájemci pau�ální poplatek  dle platného Ceníku servisních slu�eb Jungheinrich  (�R) s.r.o. Reak�ní 

doba o víkendu a ve státní svátek je 12 hodin od nahlá�ení závady, nedohodnou-li se oprávn�né osoby 

nájemce a podnájemce jinak. Reak�ní doba platí v dob� od 7 do 18 hodin.  Toto ustanovení se vztahuje i na

opravy provád�né v rámci záruky nebo re�imu podnájmu. Dále jsou ú�továny standardní servisní sazby 

(v p�ípad� opravy ú�tované podnájemci), viz �lánek 2.8. 

2.5 P�i provád�ní oprav budou dodr�eny technologické postupy výrobce a pou�ívány náhradní díly schválené 

výrobcem vozíku. 

2.6 Po oprav� bude podnájemce vyzván k p�evzetí vozíku podle servisní zprávy, p�i n�m� bude seznámen 

s provedenými opravami a výsledky zku�ební jízdy po oprav�.

2.7  Pau�ální m�sí�ní �ástka za slu�by v re�imu Full Service (Plný servis) zahrnuje následující úkony: 

2.7.1 Náklady na opravy, tj. náklady na náhradní díly (vým�na kol a pneumatik viz bod 2.8.3), práci a p�íjezd 

servisního technika. 

2.7.2 Pravidelné údr�by s �etností udávanou výrobcem podle návodu k pou�ití dodávaného k vozíku, v�etn�

vým�ny olejových náplní a pot�ebných náhradních díl�.

2.7.3 Technické kontroly podle norem a bezpe�nostních p�edpis� platných v �R, v�etn� odstran�ní zji�t�ných 

nedostatk�.

2.7.4 Náklady na opravy nabíjecích za�ízení.

2.7.5 Náklady na údr�bu trak�ní baterie v rozsahu revize 1 x ro�n�, pravidelné údr�by provád�né sou�asn�

s údr�bou vozíku a vým�ny drobných náhradních díl�.

2.7.6 U vozík� typu ETV náklady na vým�nu látkového podsedáku maximáln� v po�tu jednoho kusu po dobu 

trvání celé smlouvy. Uvedené neplatí pro vyh�ívané podsedáky, �i jinak dovybavené.

2.8 Pau�ální m�sí�ní �ástka za slu�by v re�imu Full Service (Plný servis) nezahrnuje následující úkony: 

2.8.1 Náklady na opravy trak�ních baterií v rozsahu vým�ny jednotlivých �lánk�, nosi�e nebo vým�ny celé 

baterie.

2.8.2 Náklady na vým�nu nosných vidlí.

2.8.3 Náklady na vým�nu kole�ek a pneumatik.

2.8.4 Náklady na opravy závad vzniklých v d�sledku po�kození obsluhou, nesprávným pou�íváním �i 

neodborným zásahem.

2.8.5 Náklady na provedení generálních oprav spalovacích motor�, p�evodovek a zdvihacích sloup�.

2.8.6 Náklady na opravy rozbitých skel kabinových díl�.

2.8.7 Práce p�esahující rámec Plného servisu budou provád�ny jen na základ� zvlá�tního po�adavku podnájemce 

a za zvlá�tní poplatek mimo pau�ální �ástky. Tyto práce budou ú�továny dle platného Ceníku servisních 

slu�eb Jungheinrich  (�R) s.r.o.  

2.9 Pau�ální �ástka zahrnuje náklady vzniklé provozem vozíku podle podmínek nasazení v dob� podpisu 

smlouvy uvedených v P�íloze �. 3. Tento provoz je omezen nájezdem motohodin (dále jen MTH) 

specifikovaným v P�íloze �. 1. V p�ípad� p�ekro�ení limitu MTH je podnájemci ú�tována �ástka za ka�dou 

MTH nad stanovený ro�ní limit dle p�ílohy �. 1. V p�ípad� nedojetí limitu MTH je za ka�dou MTH vrácena ácena



2/2 

Smlouva SLB / p�íloha FS / vzor 2017/10 

�ástka dle p�ílohy �. 1, max. v�ak do vý�e 20% ro�ního limitu MTH. Vyú�tování provede nájemce ka�dých 

12 m�síc� od podpisu smlouvy zp�tn�. 

2.10 Vyhodnocení nájezdu MTH bude zasláno podnájemci e-mailem, následn� bude nájemcem vystavena 

faktura za nadlimitní MTH (dobropis za podlimitní MTH), kterou se podnájemce zavazuje uhradit ve lh�t�

splatnosti.  

2.11 V p�ípad� jakékoliv zm�ny podmínek nasazení oproti podmínkám v dob� uzav�ení smlouvy, bude upravena 

i hodnota m�sí�ního pau�álu za Plný servis a to uzav�ením písemného dodatku k této smlouv�. Tato zm�na 

musí být písemn� potvrzena smluvními stranami.

2.12 Podnájemce bude vyzván nájemcem jedenkrát ro�n� (poprvé za 12 m�síc� od podpisu této smlouvy) 

k dodání p�ehledu stavu MTH vozík�. Pakli�e podnájemce nedodá nájemci p�ehled stavu MTH vozík� do 

10 pracovních dn�, provede nájemce ode�et MTH servisním technikem na náklady podnájemce. Nájemce 

je oprávn�n kdykoli provést kontrolu správnosti podnájemcem sd�leného po�tu (stavu) MTH, v p�ípad�

zji�t�ní nesrovnalostí se podnájemce zavazuje uhradit nájemci �ástku odpovídající �estinásobku pau�ální 

�ástky daného typu dle p�ílohy �. 1 této smlouvy. 

2.13 V p�ípad� zji�t�ní manipulace s ukazatelem stavu MTH ze strany podnájemce, vyú�tuje nájemce 

podnájemci navíc �est m�síc� pau�álních �ástek daného typu dle p�ílohy �. 1.

2.14 U elektrických vozík� ur�uje termín pravidelné údr�by nájemce v souladu s návody a pokyny výrobce 

vozík�, u vozík� pohán�ných spalovacím motorem je podnájemce povinen nahlásit termín údr�by 

nejpozd�ji 50 MTH p�ed dosa�ením intervalu (ka�dých 500 MTH) na centrální dispe�ink v sídle nájemce.                          

2.15 Podnájemce umo�ní p�ístup nájemci k opravovaným za�ízením, aby mohly být provedeny údr�bá�ské a 

opravárenské práce. K tomu zajistí podnájemce technikovi nájemce vyhrazené pracovi�t�, které bude 

vybaveno dostate�ným osv�tlením, v�tráním, vytáp�ním a p�ívodem elektrické energie. Toto pracovi�t�

bude spl�ovat ve�keré platné sm�rnice bezpe�nosti práce. 

2.16 Podnájemce se zavazuje dodr�ovat pokyny uvedené v návodu k obsluze. Dále se zavazuje provád�t na 

vlastní náklady b��nou, ka�dodenní údr�bu a pé�i na vozíku. Je t�eba p�edev�ím:

- ka�dý vozík denn� p�ed za�átkem ka�dé sm�ny zkontrolovat v souladu s návodem k obsluze 

- dopl�ovat do vozík� na vlastní náklady v�echny pot�ebné pohonné hmoty (palivo, el. proud) 

- denn� kontrolovat hladinu motorového oleje, chladicí kapaliny, tlak ve vzduchových pneumatikách a 

hladinu elektrolytu ve startovacích bateriích 

- u vozík� napájených trak�ní baterií udr�ovat správnou hladinu elektrolytu (v�dy po nabíjecím cyklu, 

jinak hrozí p�ete�ení �lánk�) a pravideln� je nabíjet v souladu s p�edpisem od dodavatele baterií 

- v p�ípad�, �e je vozík vybaven Li-Ion baterií, je podnájemce povinnen ji minimáln� jednou za 4 týdny 

pln� nabít 

- v p�ípad� poruchy vozík odstavit a nepou�ívat 

- odstra�ovat cizí t�lesa na kolech a pneumatikách zachycených p�i jízd�. 

2.17 Podnájemce odpovídá za ve�keré �kody a po�kození smluvního p�edm�tu. V p�ípad� vzniku pojistné 

události je podnájemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji v�ak následující den, tuto pojistnou událost oznámit 

nájemci. Podnájemce je povinen poskytnou nájemci plnou sou�innost p�i likvidaci pojistné události. 

Náklady spojené se spoluú�astí na úhrad� pojistné události, jako� i náklady poji��ovnou neuznané, nese 

podnájemce. Pokud nebude nájemce uvedeným zp�sobem v�as vyrozum�n o vzniku pojistné události, bude 

následná oprava tohoto po�kození provedena k tí�i podnájemce. 



P íloha!".!3!-!Analýza!podmínek!nasazení!vozíku:

Místo!nasazení x Sklad Výroba P íjem/výdej!zbo�í

Nasazení!vn#/uvnit Jen!uvnit Jen!venku x Uvnit !i!venku

Pracovní!prostor Rozsáhlý x Dostate"ný Úzký

Podlaha!I x Rovná Hrubá Nerovná/otvory Vlny/praskliny

Podlaha!II x �ádné!zne"i�t#ní Mokrá/olej St epy/�pony/písek

Provoz!p es!rampu x Nikdy Ob"as Pravideln#

Korozní!vlivy x �ádné Chemické!vlivy

Nasazení!v!mrazáku x Nikdy $áste"n# Výhradn#

Vzduch x $istý Vlhký Pra�no Horký

Zát#� x Standardní Zm#n#né!t#�i�t# �iroké!b emeno

Po"et!sm#n x Jedna!sm#na Dv#!sm#ny T i!sm#ny

$idi" P i azen x Nep i azen Vy�kolený Nevy�kolený

Podniková!údr�ba Ano x Ne



V Praze dne 1. 1. 2023 

V�eobecné obchodní podmínky pro podnájemní 
smlouvy 

Tyto V�eobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) upravují vztahy mezi spole�ností Jungheinrich (�R), s. r. o. 
jako nájemcem (dále jen spole�nost) a podnájemcem (dále jen zákazník), které vyplývají z mezi nimi uzav�ené 
podnájemní smlouvy. Pokud z takovéto smlouvy nevyplývá n�co jiného, platí pro vztah mezi stranami v souladu 
s § 1751 odst. 1 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, tyto VOP. Pokud n�jaké smluvní ujednání mezi 
stranami ve smlouv� nebo v t�chto VOP chybí, pou�ijí se p�íslu�ná ustanovení zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anského zákoníku, a nebude-li jich, potom bude pou�ito ustanovení jiného p�íslu�ného zákona �eské 
republiky. Zákazník uznává následující podmínky jako závazné pro v�echna pln�ní, která mají být provedena v 
rámci smlouvy se spole�ností.  

1. P�evzetí, vlastnické právo a vedlej�í ujednání  

1.1 Zákazník potvrzuje, �e smluvní p�edm�t je v okam�iku p�evzetí v bezvadném stavu. Zákazník se 
podpisem smlouvy zavázal, �e ve sjednané dob� vrátí smluvní p�edm�t ve stavu odpovídajícím 
obvyklému opot�ebení, nepo�kozený a v provozuschopném stavu.  

1.2 P�evzetí vozík� je zákazník povinen potvrdit svým podpisem na p�edávacím protokolu, �ím� zákazník 
sou�asn� potvrzuje, �e p�evzaté vozíky a jejich p�íslu�enství odpovídají co do technického stavu v�em 
obecn� závazným p�edpis�m a jsou zcela zp�sobilé ke smluvenému u�ívání.  

1.3 Pronajímatel, který Spole�nosti poskytl smluvní p�edm�t do nájmu, si ponechává vlastnické právo 
k smluvnímu p�edm�tu a v�em jeho sou�ástem, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu. Sou�asn�
si spole�nost ponechává autorské právo ke katalog�m, k výkres�m a jiným podklad�m a to bez 
výhrady. Takovéto podklady mají pouze orienta�ní charakter, pokud nejsou výslovn� ozna�eny za 
závazné.  

1.4 Jakákoli návazná �i vedlej�í ujednání nebo dodatky ke smlouv� musí být u�in�ny v písemné form� a 
musí být podepsány ob�ma smluvními stranami. 

2. Pé�e o p�ístroj a údr�ba 

2.1 Zákazník je povinen pe�ovat o smluvní p�edm�t �ádn� a ohledupln�, je povinen dodr�ovat v�echny 
obecn� závazné p�edpisy o údr�b�, zejména dle normy �SN 268805 jako� i doporu�ení a pokyny 
spole�nosti.  

2.2 Zákazník se zavazuje dodr�ovat rozsah u�ívání smluvního p�edm�tu, jak je uvedeno ve smlouv� s tím, 
�e smluvní p�edm�t nesmí být v �ádném p�ípad� pou�íván v jiných podmínkách, v jiném nasazení a v 
jiném provozu �i na jiném pracovi�ti, ne� je dohodnuto se spole�ností.  

2.3 Zákazník je povinen pou�ívat výhradn� bezvadné pohonné hmoty, jako� i dal�í pot�ebné kapaliny, které 
byly p�edem odsouhlaseny nebo doporu�eny spole�ností. 

2.4 Zákazník je povinen  
a. u elektrických vozík� pracujících v jednosm�nném provozu zajistit údr�bu v t�ím�sí�ních 

intervalech (od po�átku podnájmu);  

b. u vozík� se spalovacími motory zajistit údr�bu v dvoum�sí�ních intervalech (od po�átku 
podnájmu), resp. nejpozd�ji po 500 provozních hodinách, a to servisními techniky spole�nosti v 
b��né pracovní dob�.  

2.5 Zákazník se zavazuje dodr�ovat pokyny uvedené v návodu k obsluze. Dále se zavazuje provád�t na 
vlastní náklady b��nou, ka�dodenní údr�bu a pé�i o smluvní p�edm�t. Je t�eba p�edev�ím:  

a. Ka�dé za�ízení denn� p�ed za�átkem ka�dé sm�ny zkontrolovat v souladu s návodem k obsluze.  

b. Dopl�ovat do vozíku na vlastní náklady v�echny pot�ebné pohonné hmoty (palivo), elektrický 
proud.  

c. Denn� kontrolovat hladinu motorového oleje, chladící kapaliny, tlak ve vzduchových 
pneumatikách a hladinu elektrolytu ve startovacích bateriích.  

d. U za�ízení napájených trak�ní baterií udr�ovat správnou hladinu elektrolytu (v�dy po nabíjecím 
cyklu, jinak hrozí p�ete�ení �lánk�) a pravideln� je nabíjet v souladu s p�edpisem od dodavatele 
baterií.  

e. Trak�ní baterie provozovat v souladu s návodem na pou�ití a údr�bu. Neprodlen� hlásit zji�t�né 
mechanické po�kození trak�ní baterie p�i provád�ní denní kontroly.  

f. Hlásit neprodlen� signalizaci poruchy nabíjecího p�ístroje.  

g. V p�ípad� poruchy za�ízení odstavit a nepou�ívat.  

3. Smluvní podmínky 

3.1 Zákazník není oprávn�n umo�nit jakékoliv t�etí osob� u�ívání smluvního p�edm�tu a sou�asn� je 
povinen zajistit, aby smluvní p�edm�t u�ívali výhradn� jeho zam�stnanci, kte�í budou zp�sobilí ve 
smyslu platných p�edpis� a doporu�ení spole�nosti a �ádn� pro�koleni.

3.2 Zákazník je povinen neprodlen� oznámit spole�nosti v�echna poru�ení a �kody na smluvním p�edm�tu, 
jako� i v�echny podstatné zm�ny provozních podmínek.  

3.3 Spole�nosti bude umo�n�n neru�ený p�ístup ke smluvnímu p�edm�tu. 

3.4 Zákazník poskytne spole�nosti v�echny technické podklady o provozu smluvního p�edm�tu; tyto musí 
být ulo�eny dohodnutým zp�sobem u smluvního p�edm�tu.  

3.5 Práce údr�by a opravy, umíst�ní smluvního p�edm�tu a jejich p�ídavných za�ízení, jako� i ostatní 
technické zásahy na smluvním p�edm�tu mohou být provedeny -pokud se jedná o spole�ností vyrobené 
nebo dodané p�edm�ty -pouze odborníky spole�nosti.  

4. Nájemné 

4.1 Za poskytnutí smluvního p�edm�tu do u�ívání zákazníkovi p�íslu�í spole�nosti sjednané nájemné. 
Nájemné neobsahuje náklady na p�epravu, dopravné, nalo�ení, poji�t�ní transportu, clo, poplatky apod. 
V cen� nájemného rovn�� není zahrnuta DPH.  

4.2 Zm�ní-li se v dob� platnosti smlouvy vý�e náklad�, které ovliv�ují nájemné, m��e být nájemné 
p�izp�sobeno zm�n�ným pom�r�m.  

4.3 Novou sazbu nájemného a okam�ik její ú�innosti sd�lí spole�nost písemn� zákazníkovi.  

4.4 Pau�ální m�sí�ní �ástka za nájemné nezahrnuje následující: 

a) Náklady na opravy závad vzniklých v d�sledku po�kození obsluhou, nesprávným pou�íváním �i 
neodborným zásahem.  

b) Náklady na o�i�t�ní vozíku, zejména v p�ípadech polepení samolepkami nebo silného zne�i�t�ní.  

c) Náklady na vým�nu po�kozených nosných vidlic. Za po�kození se pova�uje zejména 
podbrou�ení paty vidlí a dále ohnutí v d�sledku p�etí�ení, nárazu apod.  

d) Náklady na vým�nu podbrou�ených táhel a dal�ích sou�ástí kinematiky v d�sledku nesprávného 
pou�ívání.  

5. Platební podmínky 

5.1 Pokud nebylo dohodnuto ob�ma stranami v písemné form� jinak, zaplatí zákazník spole�nosti v�dy 
nejpozd�ji do �trnácti dn� od data vystavení faktury, p�i dlouhodobých podnájmech pak automaticky v 
termínech stanovených ve smlouv� s tím, �e za den spln�ní je pova�ován den p�ipsání na ú�et 
spole�nosti.  

5.2 Povinnost platit nájemné vzniká dnem ú�innosti smlouvy a kon�í dnem vrácení smluvního p�edm�tu.  

5.3 Ve�keré platby budou provedeny bez jakýchkoliv srá�ek ve prosp�ch spole�nosti.  

5.4 Zákazník není oprávn�n platby sni�ovat nebo je na cokoliv vázat, zapo�ítávat m��e jen své pohledávky 
v��i spole�nosti, které byly spole�ností uznány nebo byly potvrzeny ji� dále nenapadnutelným 
pravomocným rozhodnutím soudu.  

5.5 Zákazník se zavazuje za ka�dý den prodlení zaplatit úroky z prodlení v zákonné vý�i z dlu�né �ástky.  

5.6 Pokud po vystavení faktury vyjde najevo, �e je ohro�en nárok spole�nosti na její úhradu, zejm. v d�sledku 
zhor�ení majetkové situace zákazníka (p�edev�ím v p�ípad� zahájení insolven�ního �i exeku�ního �ízení 
proti zákazníkovi), je spole�nost dle svého uvá�ení oprávn�na u�init fakturu ihned splatnou, a to bez 
ohledu na datum splatnosti uvedené na faktu�e nebo ve smlouv�. V takovémto p�ípad� m��e spole�nost 
také s okam�itou ú�inností odstoupit od smlouvy.  

5.7 Spole�nost je oprávn�na zapo�ítat ve�keré pohledávky, které jí vznikly v��i zákazníkovi, bez ohledu na 
to, z jakého právního d�vodu, proti ve�kerým pohledávkám zákazníka. Toto platí i v p�ípad�, pokud na 
jedné stran� byla dohodnuta platba v hotovosti a na druhé platba sm�nkou nebo jiným úkonem. Pokud 
jsou pohledávky r�zn� splatné, stávají se pohledávky spole�nosti splatné nejpozd�ji se splatností jejích 
závazk�.  

6. Trvání smlouvy  

6.1 Smlouvy se uzavírají na dobu ur�itou podle ujednání smluvních stran ve smlouv� jako do�asné (na 
p�eklenutí velmi krátkého �asového období), krátkodobé (do jednoho roku) a dlouhodobé (nad jeden rok). 
Doba její platnosti m��e být prodlou�ena na základ� písemné dohody obou stran nebo zp�sobem 
uvedeným ve smlouv�, je- li tak ujednáno.   

7. Ukon�ení smlouvy � výpov�� a odstoupení  

7.1 Do�asné a krátkodobé smlouvy mohou být ukon�eny p�ed sjednaným termínem ukon�ení výhradn� ze 
strany spole�nosti výpov�dí smlouvy bez uvedení d�vodu, p�íp. s jejím výslovným písemným souhlasem. 
Výpov�dní doba �iní 1 m�síc a po�íná b��et okam�ikem doru�ení výpov�di zákazníkovi.  

7.2 Dlouhodobé smlouvy mohou být ze strany zákazníka vypov�zeny, pokud ze strany spole�nosti dojde 
k podstatnému poru�ení jejích povinností dle smlouvy nebo VOP. Výpov�dní doba �iní 2 m�síce a po�íná 
b��et okam�ikem doru�ení výpov�di spole�nosti. Dlouhodobé smlouvy mohou být ze strany spole�nosti 
vypov�zeny zp�sobem uvedeným v �l. 7.1 t�chto VOP. 

7.3 U�ívá-li zákazník smluvní p�edm�t takovým zp�sobem, �e se opot�ebovává nad míru p�im��enou 
okolnostem nebo hrozí jeho zni�ení, je spole�nost oprávn�na vyzvat zákazníka, aby smluvní p�edm�t 
u�íval �ádn� a dát mu p�im��enou lh�tu k náprav� a upozornit jej na mo�né následky neuposlechnutí 
výzvy. Neuposlechne-li zákazník této výzvy, má spole�nost právo smlouvu vypov�d�t bez výpov�dní 
doby. Pokud v�ak hrozí vá�né nebezpe�í z prodlení, má spole�nost právo vypov�d�t smlouvu bez 
výpov�dní doby, ani� by zákazníka vyzvala k náprav�. Tímto není dot�eno právo spole�nosti na 
odstoupení od smlouvy dle následujícího �lánku 7.4. 

7.4 Spole�nost je oprávn�na od smlouvy odstoupit ve v�ech p�ípadech stanovených ve smlouv� a v t�chto 
VOP, zejména pak pokud:  

a) zákazník bude v prodlení s jakoukoliv platbou dle smlouvy �i t�chto VOP déle ne� p�t dní u 
do�asných a krátkodobých smluv, nebo déle ne� dvacet dní u smluv dlouhodobých;  

b) zákazník poru�í jakoukoliv povinnost dle smlouvy nebo t�chto VOP, zejména pak nedodr�í 
ustanovení �lánku 2.1, 2.2, 2.3, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3, 3.5, 4.1.;  

c) zákazník se ocitne v platební neschopnosti, vstoupí do likvidace nebo proti n�mu bude zahájeno 
insolven�ní nebo exeku�ní �ízení;  

d) dojde k vlastnickým zm�nám a zm�nám v obsazení statutárních orgán� zákazníka;  

7.5 V p�ípad� odstoupení od smlouvy z jakéhokoliv d�vodu (s výjimkou d�vodu dle �lánku 7.4 písm. d) se 
zákazník zavazuje uhradit spole�nosti smluvní pokutu ve vý�i poloviny nájemného, které by spole�nosti 
p�íslu�elo za dobu, o kterou byla smlouva p�ed�asn� zkrácena. V p�ípad� speciální zakázkové výroby 
smluvního p�edm�tu (nap�. systémových vozík� s ozna�ením EFX, EKS, EKX, ETX, v�ech regálových 
technologií a za�ízení, jako nap�. paletové p�íhradové regály, dopravníky, LRK, PRK nebo UPC a dal�ích 
jednoú�elových za�ízení, jako nap�. kategorie MR (mobile robots), AMR, produkty programu a, AGV I a 
II, AutoVNA, pop�ípad� v�ech dal�ích jednoú�elových za�ízení nebo softwarových �e�ení, nap�. WMS a 
LI nebo sw licencí) a odstoupení od smlouvy z d�vod� na stran� zákazníka, se zákazník zavazuje uhradit 
spole�nosti smluvní pokutu ve vý�i úplného nájemného, které by spole�nosti p�íslu�elo za celou dobu 
trvání podnájemní smlouvy.  

8. Nebezpe�í, rizika, náklady a �kody  

8.1 Spole�nost prohla�uje, �e smluvní p�edm�t je poji�t�n se spoluú�astí ve vý�i 10.000,-K�. Maximální krytí 
p�edm�tu nájmu je 300.000,-K�.  

8.2 Dodání smluvního p�edm�tu na místo nasazení a jeho dovoz zp�t po ukon�ení podnájemní smlouvy na 
místo ur�ené spole�ností se provádí na nebezpe�í a náklady zákazníka.  

8.3 Ve�kerá rizika b�hem provozu, jako� i náklady na pohonné hmoty po dobu platnosti smlouvy nese 
zákazník. 

8.4 Zákazník odpovídá za ve�keré �kody a po�kození smluvního p�edm�tu. V p�ípad� vzniku pojistné 
události je zákazník povinen neprodlen�, nejpozd�ji v�ak následující den, tuto pojistnou událost oznámit 
spole�nosti. Zákazník je povinen poskytnout spole�nosti plnou sou�innost p�i likvidaci pojistné události. 
Náklady spojené se spoluú�astí na úhrad� pojistné události, jako� i náklady poji��ovnou neuznané, nese 
zákazník. Pokud nebude spole�nost uvedeným zp�sobem v�as vyrozum�na o vzniku pojistné události, 
bude následná oprava tohoto po�kození provedena k tí�i zákazníka. 

8.5 Spole�nost neodpovídá za �kody, které nastanou v souvislosti s provozem smluvního p�edm�tu 
zákazníkovi, jeho zam�stnanc�m nebo t�etím osobám. Neodpovídá také za �kody, které vzniknou 
zpo�d�ným p�edáním smluvního p�edm�tu nebo které jsou zp�sobeny po�kozením motoru nebo z jiného 
d�vodu.  

  
8.6 Zákazník hradí ve�keré poplatky, p�ísp�vky, dan� a jiné výdaje, které je t�eba platit v souvislosti s nájmem 

u�íváním smluvního p�edm�tu. 

9. Vedlej�í ujednání  

9.1 Vedlej�í ujednání, zm�ny a/nebo dopln�ní smlouvy vy�adují ke své ú�innosti písemnou formu. Stejné 
platí i pro vzdání se po�adavku písemné formy. 

9.2 Pokud by se m�la jednotlivá vý�e uvedená ustanovení - bez ohledu z jakého právního titulu -být nebo se 
stát neú�innými, z�stávají zbývající ustanovení nedot�ena.  

9.3 Smluvní strany se dohodly, �e ve�keré spory z podnájemní smlouvy a t�chto VOP v prvním stupni budou 
v závislosti na v�cné p�íslu�nosti soudu �e�eny bu� Obvodním soudem pro Prahu 1, nebo M�stským 
soudem v Praze. 

9.4 Spole�nost je zapsána v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze pod oddílem C 
vlo�kou 12802.  



��������	
����������������	
���������

 
����������	
��
�����������������������������������������������	�����������

�

��� ������	
��������	��������	��������������	�������������	�������������������������	����� �

��	�����	����������������������	��	�������!�������������������������� !�����
��"���������

��������#���$�����������������������������%���	�������	
�����	������$���!�	"���������!�

�������&�'!����"������
��������"�����!������������&��	��"�����������������	���
��#����

(�� )��	��	����������#������#��������	����$�������#����������%���	����������!���������	������

���$������	��������	���!����������������	����� ����#	���
��	����*�����	�����������	
���&�������#��

�����������������	������ ������	����������������!������
�����������	�������	���*���������!�

�������#�����������#�����������"	���������������!����������	���	&��	���������	�������	������

�
���"�#�������������&��#����#��������������&�����������#����#���!�����$�#���&��	��"�����	��

���
��������	
��!������������!	���������	���������	��*�������	�����#�#	�&��������#�����������

�������	����"�������	��������������!	��	!�������"�����	��!������������������������������&�

�#
��������	���#����

+�� ,�����	��	�������%���	������%��������	��"��������	�����������

-�� .����������	
��������	��#�������	����������������#�#������
�����/��	���#�����������

�$����!���	����������������#���������������	����� ��

0�� .������	�����������������������#�!�%�����	�������$���$�����#������������%����.�	��	��

����	��#�&��������#��������
���&����	�����#������	�������	��
��$���������

1�� 2������"���#����!��������������	���	��
��"����������
�����
��#����	�� �������������#��	�

����������#���������#�	����������"�����������
���	�����������&��������
#��$�������%���	����

���	
���������
�	�����	��%�����������	��������#��������!&���������#�������������

3�� )���$�4���&��	��$��	���	���!�����������������	����� ������	�����������������	��	���������

�������&��	��#������	����������	
��!�����!	��	������������������
����#����!��"��#�����"������!��

5��	�&�������������4����&������	����	����	���&������"���!���������&���!���4�������������

6�� .��
����������������#��������	��	�	�����	�%���	������������������	�����������7��"�

�	�#��&�������
�	���"��������	���������������

8�� *
�����#����������	�����#����
����	�����	��	���������9�������	�������	�����#����!�������9�

�����������'����������������&��	��"��#���������������������	����� �����#���"�%�����	���
���	��������

���#����	
�����������������������������������	����� ������������������������	������������	���

�����%�������"�	��

�:� .��
�������#�������	�������������$�������������	���$����������������	�	����������%����

����$�������%���	�������%������

��� ������	��������������&����������������	��	��������#
��������;<=�++�1�:���.!�#��!�;2>*�

%��-6?�86(������������������!�����$�����?������	�����

�(� @����	�����������	��	������"��#���!������!�����	��������	
���&����#��	������������	����

��%��$���#����������	�����������	�����" �	�����!������	�	�����������	��4���������$��

�#	����

�+�� =����������	��	���#��������	���!�������	���&�������"�	���������������������!��

@�"������
������� �



;�����A*�%��B*� �

=#�����!�����������C�������� �

D�������!�����������C�������� �

� �

� �

*��%������E� �

*���������%��"�����!� �

�

*��%������������������	&���"��&��
������ � �

��	��&���������
���������� �

�

�

�

�

�

�

�

@�"������
����������%��"�����!E�

�

;�����A*E�

�

�

*��%�����������������FFFFFFFFFFFF��

�

������������������������������������������������������%��"�����!�

�

.�5���������E�

�

�

�

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG�



��������	


����
������
����������
������
�������
�������������
��������
��� �
���!����
�
 ��������
 ����


�����������
 ����"�!��
 ���
�
���������
��
�� ���
����������
#����
����
���"������$%


��� ������
�����
������&
 ���
��
������
�����"
������!��
�����$'



